Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 № 299

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 16.05.2023 № 1487 «Об утверждении Положения о порядке

направления и приема в  муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения, структурные подразделения общеобразовательных учреждений города

Рубцовска Алтайского края, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности»

 На основании Указа Губернатора Алтайского края от 05.12.2023 № 206

«О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167»,

руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск

Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 16.05.2023 № 1487 «Об утверждении Положения о порядке

направления и приема в  муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения, структурные подразделения общеобразовательных учреждений города

Рубцовска Алтайского края, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности» (с изменениями,

внесенными постановлением от 14.08.2023 № 2594) изменение дополнив пункт 6.3

раздела 6 приложения к постановлению подпунктом 14 следующего содержания:

 «14) граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных

Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт

(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан,

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте

6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449650&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449650&dst=100339

призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по

мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в

специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих

(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации

на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

и Украины (далее соответственно – военнослужащие, военная служба), в том числе

военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и

разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454028&dst=100410
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454028&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454028&dst=1187